

Niezwykłe... (kolędowo-patriotyczne) spotkanie w Ujeździe

Kolejna już 104 rocznica zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego oraz świąteczny czas – przeddzień Święta Trzech Króli, stało się okazją do wyjątkowego spotkania, które miało miejsce w sali wiejskiej w Ujeździe. Tu na zaproszenie sołtysa wsi i radnego gminy Kamieniec w jednej osobie – pana Zygmunta Olszaka pojawili się „artyści” reprezentujący Centrum Kultury i Bibliotekę Publiczną w Kamieńcu. Młodzi wokaliści i keyboardzistki przygotowani przez pana Damiana Popiołkiewicza zaprezentowali wyjątkowy koncert pt. „Myślmy dziś o Polsce”. W profesjonalnych prezentacjach niezwykle utalentowanych dzieci : Marysi i Kariny Banach, Marcela Pikuły, Elizy Nowak i Oli Nowak zgromadzona publiczność mogła usłyszeć przepiękne patriotyczne piosenki, m.in.: „ Sen o Poznaniu”, „Myślmy dziś o Polsce”, „Jesteśmy stąd” i „Jest takie miejsce”. Występom wokalistów towarzyszyły dźwięki melodii płynące z keyboardu, przy którym zasiadła uczennica pana Damiana - Roksana Ankiewicz. Spotkanie rozpoczęło się od Jej pięknej muzycznej interpretacji hymnu „Święta miłości kochanej Ojczyzny”. Młodzi artyści przekonali wzruszonych do łez odbiorców, że jesteśmy pokoleniem szczęściarzy, któremu - mimo wszystko - przyszło żyć w pokoju i korzystać z wolności. Mamy też być odważni tak jak nasi przodkowie - powstańcy, ale również odpowiedzialni i wierni polskiej tradycji. Doskonałym dopełnieniem koncertu stało się wspólne odśpiewanie pieśni „Białe róże”. W dalszej części spotkania królowały kolędy w wykonaniu zespołu śpiewaczego ZGODA działającego przy CKiBP pod kierunkiem pana Wojtka Pawlewskiego. Kolędy stanowią cenny skarb w naszym dziedzictwie kulturowym. Gdy wielu naszych przodków z powodów politycznych lub biedy musiało opuścić rodzinny kraj, zabierali ze sobą pieśń kolędową. Podnosiła ich ona na duchu, żywiła nadzieję. By tak nadal było, mamy obowiązek dbać o ten skarb narodowy, aby go nie zgubić. musimy śpiewać kolędy w naszych mieszkaniach, wspólnie w rodzinach i na różnych spotkaniach. **„Kolęda to marzenie o świecie sprawiedliwym, czułym i bezpiecznym. O takim, w którym dobro zawsze zwycięża, a kłopoty są tylko na chwilę. Kolęda to nadzieja, że kiedyś na pewno będzie pięknie. Śpiewajmy kolędy!” (W. Korcz).**Tym razem ZGODA zaśpiewała w Ujeździe. Przybyli mieszkańcy z życzliwością przyjęli śpiewaków, którzy zaprezentowali stare a także nowe kolędy i pastorałki, wśród nich między innymi: „Gdy się Chrystus rodzi”, „Bóg się rodzi”, „ Kolędę na ten rok”, „ Szła kolęda” i wiele innych. Dzieci i seniorzy zostali przyjęci w Ujeździe z ogromną serdecznością a występ nagrodzony został gromkimi brawami. Pan Sołtys podziękował występującym za współudział w tym niecodziennym przedsięwzięciu, w czasie którego „ kolędowano” Jezusowi i dzielnym Powstańcom.

